GOVERNO DO
Secretaria da

Saúde TOCANTINS

OFÍCIO N°. 3^^/2018-SES/GABSEC

PRQ SE55AH
8/, &n%u6

Data: °^ °kj.J&

TRIBOMAL DK COUTAS DO ESTADO - TO 6BFM263873AB1F
Protocolo: 03384/2018 Data: 08/04/2018 15:2M2

ASua Excelência o Senhor 0rige|. SBCÜÍMIA DA SÀOM
SEVERIANO JOSÉ COSTANDRADE Dl gp: TO CRPJ: 25.053.117/0001-64 ?l
Conselheiro
Tribunal de Contas do Estado do Tocantins
Quadra 102 Norte, Av. Joaquim Teotônio Segurado, Cj. 01, Lote 01 e 02, Plano
Diretor Norte, CEP 77006-002.
Palmas /TO.

Assunto: Ref. ao OFÍCIO N.° 40/2018-RELT1 (SGD 2018/30559/29461) e OFÍCIO
N.° 41/2018-RELT1 (SGD 2018/30559/29464).

Senhor Conselheiro,

1. Com nossos cumprimentos, em atenção aos expedientes epigrafados,
referentes à contratação de empresa especializada na prestação de serviços e
distribuição de alimentação e nutrição Hospitalar e; sobre a contratação de
prestação de serviços de coleta, transporte, processamento, higienização e
fornecimento de roupas e enxovais, das Unidades sob gestão desta Secretaria de
Saúde; encaminhamos a Vossa Excelência, complementação às informações do
OFÍCIO N.° 3453/2018-SES/GABSEC e OFÍCIO N.° 3454/2018-SES/GABSEC, para
devidos fins e esclarecimentos.

Colocamo-nos à disposição de Vossa Excelência, para quaisquer
outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

INATCTJAYME DA SILVA
Secretário de Estado da Saúde

SAJ/DCONT/GPA/LFSM-CF

Praça dos Girassóis s/n, Plano Diretor Sul, Centro, Palmas-TO - CEP: 77015-007
Tel: + 55 63 3218-1700 www.saude.to.gov.br

Secretaria da
Saúde

GOVERNO DO

TOCANTINS

SGD: 2018/30559/031246
Palmas-TO, 22 de março de 2018.

De: Superintendência de Aquisição e Estratégias de Logística -SAEL
Para: Sup. de Assuntos Jurídicos/Diretoria de Contencioso/Gerência da

de Procedimentos Administrativos

MEMO. N° 0158/SES/SAEL

Assunto: Resposta ao OFÍCIOS N°s 40/2018-RELT1 e 41/2018-RELT1

Prezada Senhora Gerente,

Após cumprimentá-la, seguem informaçõessolicitadas nos ofícios
acima referenciados oriundos doTribunal de Contas do Estado-TCE/TO.

1. Atendendo a letra "a" do OFÍCIO N° 40/2018-RELT1 segue em anexo,
cópias dos contratosjá assinados pelos fornecedores, referente a Dispensa de
Licitação. Processo n° 2017.3055. 09553

Contrato n° Empresa - contratada
01 026/2018 Mais Sabor Gestão em Alimentos

02 027/2018 Oliveira & Cia Ltda - ME

2. Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico n° 108/2017
Processo Administrativo n° 01681/2017
Fornecedor: ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS CV LTDA ME

01

02

03

04

05

06

07

08

N° Processo

2017.30550.04536

2017.30550.04537

2017.30550.04636

2017.30550.04838

2017.30550.04839

2017.30550.04840
2017.30550.04841
2017.30550.04842

SAEL/DC/Aiessandra
Praça dos Girassóis s/n, Plano Diretor Sul, Centro, Paimas-TO -CEP: 7701 5-007

Tel: +55 63 3218-1 700, www.saude.to.gov.br I

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

Secretaria da

Saúde

2017.30550.04843

2017.30550.04855

2017.30550.04856

2017.30550.04876

2017.30550.04894

2017.30550.04923

2017.30550.04925

2017.30550.04927

2017.30550.04946

2017.30550.04989

2017.30550.04990

2017.30550.04991

2017.30550.05476

2017.30550.05702

2017.30550.06030

2017.30550.06050

2017.30550.06244

2017.30550.06529

2017.30550.06766

2017.30550.06767

2017.30550.07722

2017.30550.07723

2017.30550.07724

2017.30550.08534

2017.30550.08535

2017.30550.08536

2017.30550.09805

2017.30550.09806

2017.30550.09807

GOVERNO DO

TOCANTINS

8. Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico n° 108/2017
Processo Administrativo n° 0168/2017
Fornecedor: W V B VARGAS - ME

N° Processo
01 2017.30550.01951
02 2017.30550.04536
03 2017.30550.04995
04 2017.30550.06171
05 2017.30550.08257
06 2017.30550.09193
07 2017.30550.09853

7
p™™ Ja- r- " i di *%• ^ , ^ SAEL/DC/AiessandraPraça dos Girassóiss/n, PlanoDiretor Sul, Centro, Palmas-TO - CEP: 77015-007

Tel: +55 63 3218-1 700,www.saude.to.gov.br *

Secretaria da
Saúde

GOVERNO DO

TOCANTINS

3. Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico n° 008/2017
Processo Administrativo n° 05069/2015
Fórmula Infantil Alimentar

Processo n° Fornecedor
01 2017.30550.03343 Hosplab Prod. Hosp. e Lab. Ltda-ME
02 2017.30550.03374 Hosplab Prod. Hosp. e Lab. Ltda-ME
03

04
2017.30550.03483
2017.30550.04820

Medcomerce Ciai de Med. Prod. Hosp. Ltda
Medfor

05 2017.30550.06566 Máxima
06 2017.30550.08883 Benenutri

4. Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico n° 092/2017
Processo Administrativo n° 09120/2017
Fórmula Infantil Alimentar

Processo n° Fornecedor
01 2017.30550.04338 Benenutri
02 2017.30550.05356 Nutrifica
03 2017.30550.07183 Benenutri
04 2017.30550.08243 Fix Hospitalar
05 2017.30550.08864 Fix Hospitalar

5. Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico n° 192/2017
Processo Administrativo n° 01165/2017
Aquisição de materiais descartáveis

Processo n° Fornecedor
01 2017.30550.09454 Ma do Socorro da Costa Reis Monteiro & Cia

6. Carona em Ata de Registro de Preços

Processo n° Fornecedor
01 2016.30550.07073 Salina Corp. Eirelli - ME
02 2017.30550.09126 Atacado Prod. Alimentícios CV Ltda

7. Dispensa para aquisição de gás de cozinha (GLP)

Processo n° Fornecedor
01 2016.30550.07157 Supergasbrás Energia Ltda.

Pra

Y
ça dos Girassóis s/n, Piam

Tel: + 55 <S3

SAEL/DC/Aiessandra
>Diretor Sul, Centro, Palmas-TO - CEP: 77015-007

*

Secretaria da
Saúde

GOVERNO DO

TOCANTINS

8. Processos com licitações em andamento

Processo n°
01 2017.30550.06064

02 2017.30550.5982

03 2017.30550.05980

04 2017.30550.06551

05 2017.30550.06768

06 2017.30550.03507

07 2017.30550.07070

08 2017.30550.07293

09 2017.30550.07721

10 2017.30550.01681

Objeto
Nutrições enterais sistema aberto em póe
suplementos
Nutrições enterais sistema fechado e módulos
nutricionais

Leites e fórmulas infantis em geral
Gás de cozinha (GLP) em botijões, cilindros e
tanques
Fornecimento de frutas, verduras e legumes
Material descartável
Polpa de frutas
Gêneros alimentícios
Carnes

Registro de preços para contratação de empresa
especializada no fornecimento de gêneros
alimentícios

Atendendo a letra "a" do OFÍCIO N° 40/2018-RELT1 segue em
anexo, cópias dos contratos que já assinados pelos fornecedores, referente a
Dispensa de Licitação. Processo n° 2017.3055. 09553

Quanto às informações solicitadas na letra "a" do OFÍCIO N°
41/2018-RELT1. referente o Processo 2016.30550.008778, seguem cópias dos
contratos abaixo descritos:

Contrato n°

0210/2017

0213/2017

0221/2017

Fornecedor - contratado
Lavebras Gestão Têxteis S.A.
Lavebras Gestão Têxteis S.A.
BR Automation Ecological System In Laundry Ltda - ME.

Atenciosamente,

Superintendent
de Santana

ção e Estratégias de Logística

Praça dos Girassóis s/n, Plano Diretor Sul, Centro, Palmas-TO - CEP: 77015-007
Tel: +55 63 3218-1 700,www.saude.to.gov.br *

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

DAMARIS ROSA SIQUEIRA DE SOUSA

Cargo: ASSESSOR III - Matricula: 242287

Código de Autenticação: 4979acaae32d672d35a6ecd5bb2c1ba5 - 25/06/2018 18:00:06